

แบบสรุปประมาณราคาค่างานปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากลาง

ปริมาณงาน พื้นปูหินขัดสำเร็จรูป 29.67 ตร.ม. , พื้นถนนหรือทางเท้าปูบล็อก หน้า 10 ซม. 34.32 ตร.ม.

, ขอบคันหินคอนกรีต 28 ท่อน , ชุดประตูห้องกระจกอลูมิเนียม และประตุนิไฟ

สถานที่ดำเนินการ อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากลางบ้านนากลาง หมู่ที่ 8 บ้านนากลางสามัคคี ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างคิดค่า Factor F	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	114,593.53	1.3091	150,014.39	Factor F คิดจาก
2	ประเภทงานทาง				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				- เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ประเภทงานชลประทาน				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	ประเภทงานจัดทำวัสดุก่อสร้าง				- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			150,014.39	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			150,000.00	
	(ตัวอักษร)			(หนึ่งแสนห้าพันบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ราคาคือเป็นราคากลางงานก่อสร้างได้
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ลงชื่อ

(นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายปพนวัฒน์ ด้านกระโทก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(นายพงษ์พันธ์ ภูจินดา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

ตรวจ/รับรอง

ลงชื่อ

(นายสามิตร ศรีฤกษ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

- เห็นชอบ/อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายเสกสรรค์ เครือพูลทรัพย์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากลาง

แบบ ปจ.4 แบบที่ 1/1

สถานที่ดำเนินการ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนากลาง หมู่ที่ 8 บ้านนากลางสามัคคี ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประมาณการเมื่อ กรกฎาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	รื้อถอนทางเท้าเดิม (รื้อขนทึง)	34.32	ตร.ม.			70.00	2,402.40	2,402.40	
1.2	รื้อขอบคั่นหินคอนกรีต(รื้อขนทึง)	26	เมตร			75.00	1,950.00	1,950.00	
1.3	รื้อประตูบานกระฉก	1	ชุด			280.00	280.00	280.00	
1.4	รื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม)	1	ชุด			180.00	180.00	180.00	
							รวม 1	4,812.40	
2	งานพื้นผิว								
2.1	พื้นปูนขัดสีสำเร็จรูป ขนาด 40 x 40 ซม.	28.05	ตร.ม.	997.00	27,965.85	192.00	5,385.60	33,351.45	
	รวมปูนทราย								
2.2	พื้นถนนหรือทางเท้าปูบล็อก หน้า 10 ซม. สี	34.32	ตร.ม.	1,009.00	34,628.88	55.00	1,887.60	36,516.48	
	รวมทรายปรับระดับ								
2.3	ขอบคั่นหินคอนกรีต ยาว 1.00 เมตร ทรงแฉ	28	ท่อน	200.00	5,600.00	50.00	1,400.00	7,000.00	
2.4	ทาสีปาอะคริลิค ขอบคั่นหิน	16.80	ตร.ม.	40.00	672.00	34.00	571.20	1,243.20	
							รวม 2	78,111.13	
3	งานเบ็ดเตล็ด								
3.1	ชุดประตูอลูมิเนียมพร้อมกระฉก	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
3.2	มุงลวดประตูบานเลื่อน	2	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
3.3	โถส้วมนั่งราบเหล็กโครมพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1	ชุด	3,000.00	3,000.00	450.00	450.00	3,450.00	
3.4	สายฉีดชำระ พร้อมขอแขวน	1	ชุด	300.00	300.00	70.00	70.00	370.00	
3.5	ถังเก็บน้ำส้วม 1,200 ลิตร พร้อมเดินท่อ	1	ชุด	5,850.00	5,850.00	-	-	5,850.00	
3.6	ชุดประตุน้ำไฟ	1	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
							รวม 3	31,670.00	
							รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	114,593.53	

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้างได้

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
(นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  ตรวจ/เสนอ
(นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง